

اخبار کوتاه

در هشتمین قرارگاه اقتصادی شهر داری منطقه یک؛ ۷۰۰ میلیارد تومان از عوارض تخلفات ساختمانی احصا شد

۷۰۰ میلیارد تومان عوارض تخلفات ساختمانی مربوط به ۹ پرونده در نواحی دو و هفت در هشتمین جلسه قرارگاه اقتصادی شهرداری منطقه یک بررسی و احصا شد. **به گزارش امتیاز**، حمید رضا حاجوی شهردار این منطقه در هشتمین قرارگاه اقتصادی که با حضور معاونان، مدیران ادارات و شهرداران دو ناحیه دو و هفت با محوریت بررسی پرونده های دارای تخلفات ساختمانی در نواحی مذکور برگزار شد اظهار داشت: انتظارات شهرداری تهران در تامین منابع مالی فراتر از توان و ظرفیت شهرداری منطقه یک نیست و طبق ضوابط و قوانین می توانیم برای تامین درآمدی شهر تهران اقدامات لازم را انجام دهیم.

حاجوی تصریح کرد: در این قرارگاه ۶ پرونده به مبلغ بیش از ۴۰۰ میلیارد تومان مربوط به پرونده های ساختمانی در ناحیه دو و ۳ پرونده به مبلغ بیش از ۳۰۰ میلیارد تومان مربوط به تخلفات ساختمانی در ناحیه هفت مورد بررسی و احصا قرار گرفت و دستورات لازم جهت پی گیری های روزانه تا حصول نتایج به مسئولان اعلام شد.

حاجوی از شهرداران این نواحی خواست پروژه های خاص و منابع موجود در راستای اخذ عوارض از پی گیری کنند تا قرارگاه به نفع شهروندان و منافع اقتصادی شهر تهران گام بردارد.

او مصوبه شورای شهر تهران را در خصوص مهلت پرداخت عوارض ساختمانی صادره در تاریخ ۲۶ تا ۲۹ اسفند ماه ۱۴۰۰ تا پایان خرداد ماه را اقدام مثبتی دانست و گفت: با عنایت به موافقت شورای اسلامی شهر تهران شهروندانی که به بازه زمانی فوق عوارض ساختمانی آنها اعلام شده است می توانند تا پایان خرداد ماه ۱۴۰۱ آن را پرداخت نمایند که این مصوبه می تواند در راستای احقاق حقوق شهروندی و فرصت مناسب برای پرداخت عوارض به مالکان موثر واقع شود.

➔

معاون گمرک ایران اعلام کرد؛

کشف ۱۵۴ کیلوگرم مواد مخدر شیشه در مرزهای شرقی کشور

معاون گمرک ایران از کشف سومین محموله بزرگ مواد مخدر شیشه توسط کارکنان گمرک در مرزهای شرقی کشور به وزن ۱۵۴ کیلوگرم خبر داد.

فریده زبیدی اظهار کرد: در مرزهای کشور با حجم زیادی از جاسازی‌های حرفه‌ای قاچاق کالا و مواد مخدر درمحموله تجاری و یا در بخش‌هایی از کشنده‌ها و کانتنرها با روش‌های پیچیده روبرو هستیم که نیازمند تجهیزات مناسب کنترلی، سگ‌های موادیاب بیشتر و پرسنل آموزش دیده تر است و تا کنون نیز با وجود همه کاستی‌ها در امکانات و نیروی انسانی تلاش‌های ایثارگرانه همکاران ما در مرزهای تجاری کشور مانع بزرگی برای سوداگران مرگ بوده است.

وی از کشف محموله بزرگ مواد مخدر شیشه در مرزهای شرقی خبر داد و گفت: به دنبال هشدارهای ستاد مبارزه با مواد مخدر ریاست جمهوری، ارگان‌های مقابله‌ای از جمله فراجا، واچا و مرزبانی جمهوری اسلامی ایران مبنی بر گسترش جاسازی‌های حرفه‌ای مواد مخدر صنعتی به ویژه مواد مخدر شیشه (مت امفتامین) در وسایل نقلیه تجاری و شخصی، انواع کالا‌های تجاری و به خصوص تانکرهای خالی ورودی از افغانستان، موضوع با جدیت و به طور ویژه در مبادی رسمی کشور در دستور کار قرار گرفته، ضمن بهره گیری از امکانات موجود مشخص شد که در قسمت داخلی بدنه کابین کامیون ورودی از افغانستان در گمرک ماهیورد مقدار ۱۵۳ کیلو و ۴۶۷ گرم موادمخدر صنعتی شیشه که به صورت حرفه‌ای جاسازی شده بود، کشف شد.

معاون گمرک ایران افزود: بعد از کشف مواد مخدر جاساز شده، کامیون توقیف و مواد مشکوفه همراه با مدارک متهم (گواهینامه صادره از افغانستان، گذرنامه، گواهینامه بین المللی و...) برای طی مراحل قانونی در اختیار سربازان گمنام امام زمان (عج) در استان خراسان جنوبی قرار گرفت.

وی اعلام کرد: گزارش‌راصله از گمرک ماهیورد استان خراسان جنوبی حاکی از آن است که مأموران گمرک ماهیورد در حین کنترل و بازرسی یک دستگاه کامیون تانکری سفید رنگ با پلاک افغانستان در حین کنترل داخل کابین متوجه دستکاری در پیچ‌های حفاظ پشت کابین شده و بعد از آن اقدام به جابجایی خودرو و باز کردن تخت کابین می‌کند و پس از باز شدن قسمت‌های انتهایی تخت، مشخص می‌شود که تودوزی و فیلترهای داخل کابین جابجا و تمام پیچ‌ها از حالت فابریک خارج و با استفاده از چسب مجدداً نصب شده‌اند. با استفاده از دستگاه برش جوش کاری و سنگ فرز، قسمت‌های زیرین تخت برش زده شده و جاسازی حرفه‌ای نمایان شده است، در این جاسازی تعداد ۱۹۴ بسته مواد مخدر شیشه کشف و پس از هماهنگی با دادستان و تنظیم صورتجلسه به نمایندگان ذیصلاح تحویل شده است.

زبیدی گفت: اخیراً میزان مواد مخدر صنعتی به ویژه شیشه و هروئین از مبدأ افغانستان به مراتب بیشتر شده، به طوری که از ابتدای سال علاوه بر کشف روزانه مواد مخدر در رویه‌های مسافری و تجاری، کشفیات بزرگی در چند مرحله با میزان ۵۸۰ کیلوگرم و ۶۰ کیلوگرم هم از این نوع مواد مخدر داشتیم که کشف محموله ۱۵۴ کیلوگرمی در روزهای اخیر سومین محموله بزرگ کشف شده توسط گمرک در سال جاری است.

معاون حقوقی و نظارت گمرک تأکید کرد: با وجود گسترش حجم جاسازی‌های حرفه‌ای مواد مخدر صنعتی و سنتنی از مبدأ افغانستان، ایجاد پست‌های سازمانی و بهره گیری از تعداد بیشتر متخصصان این حوزه و بهره گیری از امکانات مطلوب کنترلی و ایکنس ری خواسته ما در گمرک است.

شهردار تهران:

نباید پدیده کار کودک نقطه آغاز آسیب‌های اجتماعی دیگر باشد

شهردار تهران گفت: مشغول تهیه تدارکات لازم جهت توسعه زیرساخت‌های هوشمندسازی تهران هستیم،علیرضا زاکانی شهردار تهران در خصوص پدیده کودکان کار گفت: ما متأسفانه با پدیده شوم کار کودک مواجه هستیم که بخش عمده آنان را اتباع تشکیل می‌دهند اما به هر حال آنان نیز انسان هستند و از آسیب‌های اجتماعی رنج می‌برند. وی افزود: بدین منظور کمیته‌هایی ایجاد

شده که برای تقویت آنها همه دستگاه‌ها متحد باهم هستند. این دستگاه‌ها باید با یکدیگر هم افزایی کنند تا بتوانند بار سنگین کودکان کار را بردارند. زاکانی با اشاره به همایش ملی حمایت از اطفال و نوجوانان خاطرنشان کرد: امیدواریم بتوانیم سرعت خدمت خود را به کودکان کار که با ملیت‌های گوناگون در کشور فعال هستند و اکثر آنان از اتباع دیگر کشورها هستند افزایش دهیم و به

یک کارشناس گفت: «مواجهه با مسائل اجتماعی در ساختی غیراجتماعی، طوری‌که مسائل اجتماعی را در دام نزاع‌های سیاسی و رقابت‌های جناحی اسیر کند، در کنار کم توجهی به نقش نهادهای مدنی مهم‌ترین آفت‌هایی است که مواجه با مسائل اجتماعی را در شرایط فعلی تهدید می‌کند.»

آسیب‌های اجتماعی صورت پیدا و پنهانی دارد، گاهی در کوچه و خیابان‌های شهر آشکار است و گاهی در زیر پوست شهر دنبال قربانی می‌گردد، قربانی‌هایی که محصول وضعیت جامعه هستند. پهن شدن سفره‌ی فقر در نبود حمایت اجتماعی بستر مناسبی برای پرورش انواع آسیب‌هایی است که علاوه بر زنان و مردان دامان کودکان را می‌گیرد، این‌طور می‌شود که سر چهارراه‌های شهر دسته کودک درحال پاک کردن شیشه خودروها هستند، یا شاید در کارگاه‌های غیرمجاز مشغول کاری هستند که مناسب سن آن‌ها نیست، کار در کوره‌های آجر پزی، مترو، جمع‌آوری زباله و پسماند همه و همه همان ظاهر پیدای آسیبی به‌نام کار کردن کودکان است.

پاندمی کرونا و کودکان کار

اما در چنین وضعیتی یک وپروس جهان‌گیر می‌شود تا همه‌ی این آسیب‌ها را بیشتر کند، مانند یک متغیر تقویت کننده سبب تعمیق فقر می‌شود تا کودکان بیشتری را راهی خیابان و کار اجباری کند طوری‌که یک پژوهشگر حوزه سیاست اجتماعی با اشاره به این که بحران کووید۱۹ باعث سوق دادن میلیون‌ها کودک به‌سمت کار شد به خیرانلایم می‌گوید: «طبق اعلام رسمی سازمان بین‌المللی کار، برای اولین بار در ۲۰ سال گذشته روند کار کودکان در جهان افزایشی شده است.»

روزیبه کردونی ادامه می‌دهد: «بیماری دنیاگیر کرونا باعث افزایش فقر و نابودی درآمد خانواده‌ها بویژه اقشار فقیرتر شد، لذا خانواده‌ها کار کودک به عنوان یک سیستم حمایتی استفاده کردند. در مواقع بحران، کار کودکان به مکانیسم مقابله برای بسیاری از خانواده‌ها تبدیل می‌شود. با افزایش فقر، بسته شدن مدارس و کاهش دسترسی

گزارش اختصاصی

گزارش «امتیاز» از دلایل کاهش سن تقاضا برای جراحی بینی در ایران؛

سرزمین «بینی‌های ۵۰میلیونی»

های شناختی و عاطفی افراد آن است. به طوری که نیازهای عاطفی جوانان به ویژه نیاز به مورد توجه قرار گرفتن به وسیله جامعه از انگیزه های اصلی کسب زیبایی تصنیی است. از طرفی گروه های مرجع نتوانستند جوانان را در شناخت هویت خود یاری کنند، به این ترتیب ظاهری ترین بخش هویت هر فرد چنان برجسته می شود که دیگر ابعاد وجودش را به حاشیه می راند.

از نظر روانشناسان، تیپ کمال گرا مربوط به افرادی است که تمایل دارند تمام کارهای خود را به بهترین وجه انجام دهند اما معمولاً نتایج امور برایشان رضایت بخش نیست. این خصیصه در مواردی تشدید و به شکل بیمارگونه به وسواس فکری تبدیل می شود. در این حالت تصویری که این افراد از خود دارند نامطلوب تر از تصویر واقعی شان است.

از نظر روانشناسان: افراد مضطرب، افسرده و گروه هایی که از اختلالات مزمن رنج می برند طرفداران زیادی دارد ، اما در سال های اخیر علاقه به جراحی های زیبایی به ویژه جراحی بینی در بین خانم ها و آقایان محبوبیت بیشتری پیدا کرده است به نحوی که افراد بافاصله بعد از ۱۸ سالگی با نوع فرم بینی برای این جراحی اقدام می کنند. همین موضوع سبب شده تا رکورد این جراحی در ایران و تهران شکسته شود. اما علت بالای آمار عمل های زیبایی در ایران چیست ؟

در حال حاضر همه افراد از جراحی بینی و هزینه عمل بینی به راحتی صحبت می کنند و زمانی که یک فرد بینی بزرگی دارد ، اقوام ، دوستان ، خانواده و همگی به او پیشنهاد می دهند تا بینی خود را جراحی کند. این موضوع تا جایی ادامه پیدا می کند که فرد احساس می کند با عمل زیبایی بینی می تواند جایگاه بهتری در جامعه داشته باشد. اگر نگاهی به اطراف خود بیندازید و تعداد افرادی که بینی طبیعی دارند را با افرادی که تحت رینوپلاستی قرار گرفته اند مقایسه کنید ، متوجه خواهید شد که تقریباً تعداد این افراد برابری می کند. مسئله مد شدن جراحی زیبایی بینی سبب شده تا حتی افرادی که بینی آن ها مشکلات چندانی ندارد نیز به سراغ عمل زیبایی بینی رفته تا اعتماد به نفس آن ها افزایش پیدا کند و احساس بهتری در جامعه داشته باشند.

در دنیای کنونی روندی در حال وقوع است که هیچ کشوری از آن مصون نیست: روند کالایی شدن و جزء به جزء شدن زیبایی. اگر در گذشته، زیبایی افراد به عنوان یک کلیت در نظر گرفته می شد، امروزه در حال تجزیه و تفکیک شدن است و هر یک از اجزای بدن مورد تأکید خاصی قرار گرفته است و مدهایی برای آن به وجود می آید که حتی در جراحی های زیبایی مورد استفاده قرار می گیرد.

از سویی مدها و مدل ها در حال تغییر و غربی شدن است به عنوان مثال در گذشته چاقی بودن سمبل زیبایی بود اما امروزه لاغر اندام بودن نشانه زیبایی است. روزی بینی بزرگ نشانه اقتدار بود ولی امروزه، اسباب سرافکندگی است. **دیدگاه روان شناختی در مورد جراحی پلاستیک** روانشناسان معتقدند که گسترش نامطلوب جراحی های زیبایی در یک جامعه متاثر از انگیزه یکی از مهم‌ترین عوامل در تصمیم گیری افسرد برای انتخاب جراح بینی، هزینه عمل بینی است. هزینه جراحی بینی مسئله مهمی است که بیمار قبل از اقدام به جراحی باید آن را در نظر بگیرد. بالا بودن هزینه جراحی بینی یک جراح لزوماً به معنای حرفه‌ای بودن او در جراحی بینی نیست، به عنوان مثال شاید دستمزد بهترین جراح بینی سرباز با دستمزد یک جراح تازه کار برابر باشد. بنابراین باید در کنار توجه به قیمت عمل، موارد دیگری را هم در انتخاب جراح، در نظر گرفت. مواردی همچون تخصص و سابقه جراح و تعداد نمونه عمل‌های موفق.

هزینه عمل بینی در سال ۱۴۰۱ از ۸



گونه‌ای عمل کنیم که یک آسیب اجتماعی مثل پدیده کار کودک نقطه آغاز آسیب‌های اجتماعی دیگر نباشد. شهردار تهران در پاسخ به این سوال که چه برنامه‌هایی برای هوشمندسازی شهر تهران دارید گفت: ما شروع اقدامات خود را با ایجاد یک سازمان در حوزه فناوری آغاز کردیم. مجوزهای لازم را گرفتیم و تاییدات شسورای شهر و مصوبات آن را اخذ نمودیم.

سه‌شنبه ۲۴ خرداد ۱۴۰۱ ■ شماره ۳۴۵۳

آفت مواجهه با مسائل اجتماعی؛ نزاع سیاسی و کم‌توجهی به نهادهای مدنی

رشد ۲۰ درصدی کودکان دارای فقر شدید



مواجه خواهیم شد، طوری‌که ممکن است تعداد زیادی از کودکان کار مجبور به انجام بدترین اشکال کار شوند که آسیب قابل توجهی به سلامت و امنی آنها وارد می‌کند.»

روزیبه کردونی در پایان تأکید می‌کند: «فهم دقیق و مبتنی بر شواهد از اثرات گسترده اجتماعی اقتصادی کرونا و طراحی نظام حمایتی مبتنی بر آن شناخت، تنها راه مواجهه با تأثیرات گسترده اجتماعی اقتصادی کرونا است. ارائه راه‌کارهای مفروض و فست فودی، ساده سازی و تقلیل مسائل، توسل به مواجهه با مسائل اجتماعی در ساحت غیر اجتماعی طوری‌که مسائل اجتماعی را در دام نزاع‌های سیاسی و رقابت‌های جناحی اسیر کند و کم توجهی به نقش نهادهای مدنی مهم‌ترین آفت‌هایی است که مواجهه با مسائل اجتماعی را در شرایط فعلی تهدید می‌کند.»

می‌شد.

این متخصص به تغییرات و پیشرفت چند دهه اخیر در تکنیک‌های جراحی بینی اشاره کرد و افزود: در حال حاضر تکنیک جدید در جراحی بینی «عمل جراحی بینی با حفظ عملکرد» (functional Rhinoplasty) است. وی این روش را جدیدترین، مؤثرترین و بهترین روش جراحی بینی در دنیا دانست و افزود: این روش شامل کمترین میزان برداشت از بافت‌های بینی است و در واقع حالت‌دهی با تغییر فرم بافت‌های فعلی به حالت دلخواه را داریم.

رزما ضمن اشاره به اهمیت تجربه و مهارت جراح در این روش گفت: بهترین حالت برطرف کردن معایب بینی از جمله قوز بینی، پهن‌بودن، کج بودن از افتادگی و … است. ضمن حل این مشکلات نباید به بافت‌های طبیعی بینی آسیب وارد شود و تاجایی که می‌توانیم از بافت بینی کم نکنیم و بیشتر مشکل بافت‌هایی را کمترین آسیب حالت و فرم آن بافت اصلاح کنیم.

عضو هیئت مدیره انجمن راینولوژی ایران با اشاره به تکنیک‌های رایج جراحی بینی با توجه به تجربه و مهارت جراح در ایران افزود: اکثر جراحان در ایران به استفاده از روش‌هایی با کمترین آسیب به بافت بینی و حفظ عملکرد بینی تمایل دارند.

وی توجه به اهمیت بینی به‌عنوان یک «ارگان تنفسی» قبل از توجه به ظاهر آن را دارای اهمیت دانست و توضیح داد: هوای وارد شده به بینی دارای ناخالصی، آلودگی و ذرات هواست که مژه‌های بینی از ورود آنها به ریه جلوگیری می‌کنند. هوای وارد شده به ریه از طریق بینی، هوایی تمیز و تهویه شده، درجه حرارت آن گرم و با حرارت بدن تنظیم می‌شود و مرطوب نیز می‌شود. اگر ضمن عمل، به هر کدام از این عملکردهای بینی آسیب وارد شود، فیزیولوژی بینی برهم خواهد خورد.

رزم‌پا به دو تقسیم‌بندی کلی روش‌های جراحی بینی و استفاده و انتخاب هر روش بستگی به مهارت و تجربه جراح دارد. در حال حاضر اکثر جراحان از روش باز بینی به دو روش باز و بسته انجام می‌شود. استفاده از روش جراحی باز متداول‌تر است و جراحان با سابقه بیشتر معمولاً از روش بسته استفاده می‌کنند. این متخصص به توضیح درباره روش بسته جراحی بینی پرداخت و گفت: در این‌روش کل عمل از داخل سوراخ‌های بینیی انجام می‌شود. ولی در روش باز با انجام یک برش روی ستونک بینی (کلوملا)، پوست بینی بلند شده و بعد از انجام تغییرات لازم، پوست برگردانده و بخیه می‌شود.

وی افزود: هر کدام از این روش‌ها مزایایی دارند و انتخاب هر روش بستگی به مهارت و تجربه جراح دارد. در حال حاضر اکثر جراحان از روش باز استفاده می‌کنند چون یادگیری این روش آسان‌تر و اشراف به محیط جراحی بیشتر است.

رزم‌پا به تعریفی از یک عمل جراحی خوب پرداخت و گفت: عملی خوب است که ضمن

برطرف کردن معایب بینی به فیزیولوژی و عملکرد بینی آسیب وارد نکرده و آن را حفظ کند. من با توجه به عادت و تجربه شخصی روش بسته را ترجیح می‌دهم ولی در صورت لزوم و در مواردی که ضرورت باشد، از روش جراحی با نیز استفاده می‌کنم.

این متخصص با توجه به حفظ اهمیت کارکرد بینی و داشتن تنفس طبیعی و بدون خس‌خس بعد از عمل جراحی بینی توضیح داد: هدف اساسی در عمل بینی ضمن ایجاد ظاهر زیبا تلاش بر برقراری تنفس بهتر است.

او به بیماری زمینه‌ای برخی افراد مانند آلرژی اشاره کرد و گفت: برخی عوارض بعد از عمل بینی ممکن است به علت زمینه‌های قبلی در فرد باشد که با عمل خوب نخواهد شد.

وی افزود: در عمل جراحی، راه بینی باز می‌شود، معایب آن از بین می‌روند، شاخک‌های بینی اصلاح و تنفس بهتر خواهد شد؛ ولی در بهبود آلرژی فرد تأثیری نخواهد داشت. افرادی که بینی پهن و بزرگ‌تر دارند، در عمل جراحی وقتی بینی جمع‌تر می‌شود، مقداری فضا محدودتر شده و با داشتن زمینه آلرژی طبیعتاً تا مدت‌ها بعد از عمل احتمال مشکل در تنفس وجود دارد که به مرور بهتر خواهد شد.

رزما در ادامه تأکید کرد: اگر عمل بینی خوب انجام شود، مشکلات و عوارض اولیه مانند مشکل انحراف تیغه بینی، بزرگی شاخک‌های بینی و چسبندگی داخل بینی از بین بروند، دلیلی برای گرفتگی و مشکل در تنفس بینی نیست. وی خاطرنشان کرد: تا حدودی گرفتگی بینی بعد از عمل در هفته‌های اول به علت تورم، طبیعی است؛ اما به مرور زمان اگر تکنیک عمل خوب بوده باشد و مشکلات بینی نیز برطرف شده باشد، طبیعتاً روز به روز بهتر خواهد شد.

نایب رئیس انجمن راینولوژی ایران در ادامه صحبت‌هایش، افزایش انجام عمل‌های جراحی بینی در ایران را به علت نوعی چشم و هم‌چشمی جراحی در بین افراد خواند؛ در صورتی که عمل بینی در افرادی با مشکلاتی همچون انحراف تیغه بینی، شکستگی بینی، مشکلات عملکردی و تنفسی، مناسبت دارد که ضمن رفع این اختلالات مشکلات ظاهری بینی هم اصلاح می‌شود.

رزما در ادامه با اشاره به افرادی که اشکالات جزیی در بینی خود دارند، گفت: برای عمل بینی این افراد بسیار باید احتیاط کرد و حتماً قبل از عمل باید کاملاً توجه شوند چون بیشتر مشکلاتی که در رابطه با پزشک و نارضایتی بیمار پیش می‌آید و به مراجع قانونی ارجاع داده می‌شود، به همین دلیل است.